公印省略

５社活第６１５号

令和５年８月３日

本庁各課長

各出先機関の長

人づくり・県民生活部社会活動推進課長

久留米市における災害ボランティア募集（ボランティアバス運行）について（依頼）

日ごろから、本県の共助社会づくりの推進につきまして格別の御協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。

令和５年７月７日からの大雨により、県内に大きな被害が発生しました。

多くのボランティアの支援により被災家屋等の復旧活動が進められていますが、特に

被害の大きかった久留米市では、未だ多くのボランティアを必要としています。

久留米市におけるボランティア活動を支援するため、下記のとおりボランティアバ

スを運行し、参加者を募集します。つきましては、貴所属職員及び関係機関への周知

に御協力いただきますようお願いします。

記

１ 日 程  ① 令和５年８月１０日（木） ② 令和５年８月１６日（水）

       ② 令和５年８月２２日（火） ③ 令和５年８月２９日（火）
※各回とも午前７時４５分頃に福岡市（博多駅）出発、９時から１６時頃まで

ボランティア活動を実施し、１７時３０分頃博多駅で解散予定
※参加には、事前の申し込みが必要です。
※申込期限は各回前日の１２時までとなります。

２ 活動内容  被災家屋の家具や室内のふき掃除・泥おとし、屋内・敷地内の泥の

かき出し、仮置き場への積み込み・運搬など

３ 参 加 費  無料（ボランティア活動保険料（加入必須）、食事、飲み物は個人負担）

         ※活動の前日までに、ボランティア活動保険への個人での加入が必要です。

申込方法等詳細は、コラボステーション福岡ホームぺージをご覧ください。

（URL：https://www.nvc.pref.fukuoka.lg.jp/news/detail/700）

＜問い合わせ先＞

人づくり・県民生活部社会活動推進課

コラボステーション福岡

〒812-8577 福岡市博多区東公園 7-7

電話:092-643-3938  FAX:092-643-3848

E-mail: kyodo@pref.fukuoka.lg.jp

殿

写

Administrator
画像